



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	งานก่อสร้างหลังคาตาดฟ้าอาคารหลักศิลา สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดตรัง		
	จำนวน ๑ งาน		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยรามคำแหง		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๓๙๗,๔๐๐.๐๐	บาท	(หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	งานระบบกันซึม , งานหลังคาโครงสร้างเหล็ก		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓๑ มีนาคม ๒๕๖๘		
	เป็นเงิน ๑,๓๙๗,๓๐๐.๐๐	บาท	(หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)		
	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)		
๖.๒			
๖.๓			
๖.๔			
๖.๕			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑	นายคมสันต์ พงษ์พินิจ	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๒	นายปวินท์ สว่างนุวัตรกุล	กรรมการ	
๗.๓	นายเพชร สมรรถไธ	กรรมการ	
๗.๔	นายศุภชัย อาสาเสนีย์	กรรมการ	
๗.๕	นายปรารภ เสือเขียว	กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างหลังคาตาดฟ้าอาคารหลักศิลา สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ
จังหวัดตรัง จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	1,399,337.24	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,399,337.24	
	ราคากลาง	1,399,300.00	
	ราคากลาง 1,399,300.00 (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)		

(นายคมสันต์ พงษ์พินิจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ปริญท์

(นายปริญท์ สว่างนุวัตรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภชัย อาสาเสนีย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพชร สมรรถไธ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรารภ เสือเขียว)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน

ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างหลังคาตาดฟ้าอาคารหลักศิลา สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ
จังหวัดตรัง จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

27 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	1,070,976.00	1.3066	1,399,337.24	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				1,399,337.24	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

.....-..... ตร.ม.

เฉลี่ย

.....-.....

บาท/ตร.ม.

(นายคมสันต์ พงษ์พินิจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ปวินท์

(นายปวินท์ สว่างนุวัตรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพชร สมรรถไธ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภชัย อาสาแสนีย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรารภ เสือเขียว)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานที่ 1 /งาน

ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างหลังคาตาดฟ้าอาคารหลักศิลา สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดตรัง จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

27 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนรางระบายน้ำฝนพร้อมโครงเหล็กราง	67	ม.	-	-	100.00	6,700.00	6,700.00	
	- รื้อถอนระบบกันซึมตาดฟ้าของเดิม	600	ตร.ม.	-	-	20.00	12,000.00	12,000.00	
	- รื้อถอนวัสดุผนังหลังคาของเดิมที่ชำรุดเสียหายตามจุดต่าง ๆ นอกเหนือจากส่วนงานหลังคาหลัก	30	ตร.ม.	-	-	25.00	750.00	750.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน							19,450.00	
2	งานระบบกันซึมตาดฟ้า								
	- ทำความสะอาดพื้นผิว ขูดล้างสีของเดิม	600	ตร.ม.	-	-	10.00	6,000.00	6,000.00	
	- พื้นปูนทรายปรับระดับ	600	ตร.ม.	109.00	65,400.00	61.00	36,600.00	102,000.00	
	- ติดตั้งระบบกันซึมตาดฟ้า	660	ตร.ม.	276.00	182,160.00	136.00	89,760.00	271,920.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน							379,920.00	
3	งานหลังคาตาดฟ้า								
3.1	ส่วนหลังคาทรงจั่ว								
	- เหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	3,862	กก.	31.00	119,722.00	10.00	38,620.00	158,342.00	
	- เหล็ก C ขนาด 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.	1,170	กก.	33.00	38,610.00	10.00	11,700.00	50,310.00	
	- เหล็ก I Beam ขนาด 150 x 75 x 5.5 x 9.5 มม.	308	กก.	38.00	11,704.00	12.00	3,696.00	15,400.00	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด Ø 4 นิ้ว หนา 3.2 มม.	503	กก.	29.00	14,587.00	10.00	5,030.00	19,617.00	
	- แผ่นเหล็กเรียบดำ หนา 10 มม.	209	กก.	36.00	7,524.00	10.00	2,090.00	9,614.00	
	- แผ่นเหล็กเรียบดำ หนา 12 มม.	126	กก.	36.50	4,599.00	10.00	1,260.00	5,859.00	
	- พุกเคมี M12	144	ชุด	161.00	23,184.00	-	-	23,184.00	
	- BOLT-NUT-WASHER ขนาด Ø 12 มม.	144	ชุด	42.00	6,048.00	-	-	6,048.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	470	ตร.ม.	58.00	27,260.00	35.00	16,450.00	43,710.00	
	- แผ่นเหล็กก๊าดลอน (Metal Sheet) เคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม. ทรงหลังคาจั่ว	664	ตร.ม.	290.00	192,560.00	70.00	46,480.00	239,040.00	
	- ครอบมุม (Flashing) เคลือบสี	6	ม.	260.00	1,560.00	50.00	300.00	1,860.00	
	- นั่งร้าน	250	ตร.ม.	120.00	30,000.00	30.00	7,500.00	37,500.00	
	- งานเปิดเตี๊ยม	1	งาน	เหมารวม				6,105.00	

พิมพ์

